
RR\1231700CS.docx PE691.372v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0167/2021

17.5.2021

***II
DOPORUČENÍ PRO DRUHÉ 
ČTENÍ
k postoji Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se zavádí program „Fiscalis“ pro spolupráci v oblasti daní a zrušuje 
nařízení (EU) č. 1286/2013
(06116/1/2021 – C9-0179/2021 – 2018/0233(COD))

Hospodářský a měnový výbor

Zpravodaj: Sven Giegold



PE691.372v02-00 2/8 RR\1231700CS.docx

CS

PR_COD_2app

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1231700CS.docx 3/8 PE691.372v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

PŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ........................................................................6

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................7

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU..................................8



PE691.372v02-00 4/8 RR\1231700CS.docx

CS



RR\1231700CS.docx 5/8 PE691.372v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

k postoji Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým 
se zavádí program „Fiscalis“ pro spolupráci v oblasti daní a zrušuje nařízení (EU) 
č. 1286/2013
(06116/1/2021 – C9-0179/2021 – 2018/0233(COD))

(Řádný legislativní postup: druhé čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na postoj Rady v prvním čtení ((06116/1/2021 – C9-0179/2021),

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 
17. října 20181,

– s ohledem na svůj postoj v prvním čtení2 k návrhu Komise Evropskému parlamentu 
a Radě (COM(2018)0443),

– s ohledem na čl. 294 odst. 7 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na předběžnou dohodu přijatou příslušným výborem podle čl. 74 odst. 4 
jednacího řádu,

– s ohledem na článek 67 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení pro druhé čtení předložené Hospodářským a měnovým 
výborem (A9-0167/2021),

1. schvaluje postoj Rady v prvním čtení;

2. bere na vědomí prohlášení Rady připojené k tomuto usnesení, které Parlament velmi 
oceňuje a které bylo zásadní pro dosažení konečné dohody;

3. konstatuje, že akt je přijat v souladu s postojem Rady;

4. pověřuje svého předsedu, aby společně s předsedou Rady podepsal akt podle čl. 297 
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie;

5. pověřuje svého generálního tajemníka, aby akt podepsal poté, co ověří, že všechny 
postupy byly řádně ukončeny, a aby společně s generálním tajemníkem Rady zajistil 
jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie;

6. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož 
i vnitrostátním parlamentům.

1 Úř. věst. C 62 15.2.2019, s. 118.
2 Přijaté texty ze dne 17.4.2019, P8_TA(2019)0404.



PE691.372v02-00 6/8 RR\1231700CS.docx

CS

PŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ

Prohlášení Rady

Rada bere na vědomí, že Parlament má zájem o větší transparentnost, pokud jde o provádění 
právních předpisů EU v oblasti boje proti daňovým podvodům, daňovým únikům a vyhýbání 
se daňovým povinnostem. V kontextu právního rámce Smluv upravujícího interinstitucionální 
vztahy si je Rada vědoma přidané hodnoty, již mají každoroční výměny názorů s Evropským 
parlamentem a Komisí o poznatcích získaných při provádění programu Fiscalis, pořádané na 
základě výročních zpráv o pokroku vypracovaných Komisí.



RR\1231700CS.docx 7/8 PE691.372v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Zavedení programu „Fiscalis“ pro spolupráci v oblasti daní

Referenční údaje 06116/1/2021 – C9-0179/2021 – 2018/0233(COD)

Datum prvního čtení v Parlamentu – 
číslo P

17.4.2019                     T8-0404/2019

Návrh Komise COM(2018)0443 - C8-0260/2018

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

ECON

Zpravodajové
       Datum jmenování

Sven Giegold
20.6.2018

Datum přijetí 17.5.2021

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

46
2
5

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Gunnar Beck, Marek Belka, Isabel Benjumea Benjumea, Stefan Berger, 
Gilles Boyer, Francesca Donato, Engin Eroglu, Markus Ferber, Jonás 
Fernández, Frances Fitzgerald, Luis Garicano, Sven Giegold, Valentino 
Grant, Claude Gruffat, Eero Heinäluoma, Michiel Hoogeveen, Danuta 
Maria Hübner, Stasys Jakeliūnas, Othmar Karas, Billy Kelleher, Ondřej 
Kovařík, Georgios Kyrtsos, Aurore Lalucq, Philippe Lamberts, Aušra 
Maldeikienė, Pedro Marques, Fulvio Martusciello, Costas Mavrides, 
Siegfried Mureşan, Luděk Niedermayer, Lefteris Nikolaou-Alavanos, 
Dimitrios Papadimoulis, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, 
Sirpa Pietikäinen, Dragoș Pîslaru, Evelyn Regner, Antonio Maria 
Rinaldi, Alfred Sant, Martin Schirdewan, Joachim Schuster, Ralf 
Seekatz, Pedro Silva Pereira, Irene Tinagli, Ernest Urtasun, Inese 
Vaidere, Johan Van Overtveldt, Marco Zanni, Roberts Zīle

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Hélène Laporte, Chris MacManus, Eva Maydell, Sven Simon

Datum předložení 17.5.2021



PE691.372v02-00 8/8 RR\1231700CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

46 +
ECR Johan Van Overtveldt, Roberts Zīle

ID Hélène Laporte

PPE Isabel Benjumea Benjumea, Stefan Berger, Markus Ferber, Frances Fitzgerald, Danuta Maria Hübner, Othmar 
Karas, Georgios Kyrtsos, Aušra Maldeikienė, Fulvio Martusciello, Eva Maydell, Siegfried Mureşan, Luděk 
Niedermayer, Sirpa Pietikäinen, Ralf Seekatz, Sven Simon, Inese Vaidere

Renew Gilles Boyer, Engin Eroglu, Luis Garicano, Billy Kelleher, Ondřej Kovařík, Dragoș Pîslaru

S&D Marek Belka, Jonás Fernández, Eero Heinäluoma, Aurore Lalucq, Pedro Marques, Costas Mavrides, Evelyn 
Regner, Alfred Sant, Joachim Schuster, Pedro Silva Pereira, Irene Tinagli

The Left Chris MacManus, Dimitrios Papadimoulis, Martin Schirdewan

Verts/ALE Sven Giegold, Claude Gruffat, Stasys Jakeliūnas, Philippe Lamberts, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-
Hansen, Ernest Urtasun

2 -
ECR Michiel Hoogeveen

NI Lefteris Nikolaou-Alavanos

5 0
ID Gunnar Beck, Francesca Donato, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


